
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ    РАЙОН 

ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
09.02.2024 № 32-50Р

О внесении изменений в решение Тарутинского Совета 
депутатов от 25.12.2023 № 31-142Р   «О бюджете Тарутинского 
сельсовета на 2024год и плановый период 2025-2026 годов»
                В соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
Тарутинском сельсовете, утвержденным решением Тарутинского 
сельского Совета депутатов от 03.04.2018 № 28-85Р, руководствуясь 
статьями 21, 25 Устава Тарутинского сельсовета, Ачинского района, 
Красноярского края, Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Тарутинского Совета депутатов от 25.12.2023 
№31-142Р «О бюджете Тарутинского сельсовета на 2024 год и плановый 
период 2025– 2026 годов» следующие изменения:
          1) статью 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарутинского 
сельсовета на 2024 год и плановый период 2025– 2026 годов :

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 15529,3 
тыс. рублей на 2024 год, 13113,4 тыс.руб. на 2025 год и 13183,8 тыс.руб. на 
2026 год согласно приложению 2

2) общий объем расходов бюджета в сумме 16319,5 тыс.руб.на 2024 
год, 13113,4 тыс.руб. на 2025 год и 13183,8 тыс.руб. на 2026 год согласно 
приложению 3,4,5,6

3) дефицит бюджета в сумме 790,1 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 

сумме 790,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу ПОСЛЕ  официального 
опубликования В информационном листке «Сельские вести» и подлежит 
размещению  в сети Интернет на официальном сайте Тарутинского 
сельсовета : http: // tarutino.24.ru.

Глава Тарутинского сельсовета  В. А. Потехин

Председатель Совета депутатов                                            Н.Н.Симонова





Страница1из

Приложение 1
к Решению Тарутинского сельского Совета депутатов

№ 32-50Р от 09.02.2024

Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета Тарутинского сельсовета

рублей

Код источника 
финансирования

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, кода 
классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Сумма на 2024г. Сумма на  2025г. Сумма на  2026г.

1 2 3 4 5
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета

790 111,54

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-     15 529 343,27 -    13 113 392,00 -   13 183 810,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-     15 529 343,27 -    13 113 392,00 -   13 183 810,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-     15 529 343,27 -    13 113 392,00 -   13 183 810,00

822 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

-     15 529 343,27 -    13 113 392,00 -   13 183 810,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

16 319 454,81 13 113 392,00 13 183 810,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

16 319 454,81 13 113 392,00 13 183 810,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

16 319 454,81 13 113 392,00 13 183 810,00

822 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

16 319 454,81 13 113 392,00 13 183 810,00

Итого 790 111,54 -



1

Приложение 2
к решению Совета депутатов Тарутинского сельсовета

№ 32-50Р от 09.02.2024

Код классификации доходов 
бюджетакод 

глав
ного 
адм
инис
трат
ора

ко
д 

гру
пп
ы

код 
под
гру
ппы

код 
ста
тьи

код 
под
стат
ьи

ко
д 

эле
ме
нта

код 
групп

ы 
подви

да

код 
анал
итич
еско

й 
груп
пы 

подв
ида

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджета

Доходы 
бюджета 

сельсовета на  
2024 год

Доходы 
бюджета 

сельсовета на  
2025 год

Доходы 
бюджета 

сельсовета на  
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 137 700,00 2 129 400,00 2 153 800,00

000 1 01 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 267 400,00 284 400,00 302 500,00
182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц
267 400,00 284 400,00 302 500,00

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также доходов 
от долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов

265 900,00 282 900,00 301 000,00

182 1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьёй 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 500,00 1 500,00 1 500,00

000 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 637 200,00 611 600,00 617 700,00

182 1 03 02 000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производственным на 
территории Российской 
Федерации

637 200,00 611 600,00 617 700,00

182 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

332 300,00 284 200,00 282 500,00



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

332 300,00 284 200,00 282 500,00

182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 600,00 2 000,00 2 100,00

182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 600,00 2 000,00 2 100,00

182 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

344 600,00 368 500,00 381 500,00



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

344 600,00 368 500,00 381 500,00

182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

(41 300,00) (43 100,00) (48 400,00)

182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

(41 300,00) -       43 100,00 -    48 400,00
000 1 06 00 000 10 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 227 100,00 1 227 100,00 1 227 100,00

182 1 06 01 000 10 0000 110
Налог на имущество 
физических лиц 175 200,00 175 200,00 175 200,00

182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 175 200,00 175 200,00 175 200,00

182 1 06 06 000 10 0000 110 Земельный налог 1 051 900,00 1 051 900,00 1 051 900,00
182 1 06 06 030 10 0000 110 Земельный налог с 

организации
630 100,00 630 100,00 630 100,00

182 1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог с 
организации, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

630 100,00 630 100,00 630 100,00

182 1 06 06 040 10 0000 110
Земельный налог с 
физических лиц 421 800,00 421 800,00 421 800,00

182 1 06 06 043 10 0000 110

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

421 800,00 421 800,00 421 800,00

000 1 08 00 000 01 0000 110
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 6 000,00 6 300,00 6 500,00



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

822 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 6 000,00 6 300,00 6 500,00

822 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий

6 000,00 6 300,00 6 500,00

000 2 00 00 000 00 0000 150
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 13 391 643,27 10 983 992,00 11 030 010,00

000 2 02 00 000 00 0000 150

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 391 643,27 10 983 992,00 11 030 010,00

000 2 02 15 000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 3 878 600,00 3 502 180,00 3 502 180,00

000 2 02 15 001 00 0000 150
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3 878 600,00 3 502 180,00 3 502 180,00

822 2 02 15 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений   на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 1 882 100,00 1 505 680,00 1 505 680,00

822 2 02 16 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений   на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов  муниципальных 
районов 1 996 500,00 1 996 500,00 1 996 500,00

822 2 02 20 000 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
РФ(межбюджетные субсидии) 2 136 700,00 0,00 0,00

822 20 02 29 999 10 7509 150

Прочие субсидии бюджетом 
поселений на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильной дороги общего 
пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края

2 136 700,00 0,00 0,00

000 2 02 30 000 10 0000 150

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

629 744,00 697 792,00 768 210,00

822 2 02 30 024 10 7514 150

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
государственных полномочий 
по созданию и обеспечению 
деятельности 
административных  комиссий

9 904,00 8 700,00 8 700,00



1

822 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 619 840,00 689 092,00 759 510,00



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000 2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные 
трансферты 6 652 620,00 6 784 020,00 6 759 620,00

822 2 02 49 999 10 8202 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
(на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений)

4 283 630,00 5 221 530,00 5 197 130,00

822 2 02 40 014 10 8206 150

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений (на содержание 
площадок накопления твёрдых 
коммунальных отходов) 546 890,00 546 890,00 546 890,00

822 2 02 49 999 10 2724 150

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
сельских поселений ( на 
частичную компенсацию 
расходов на повышение 
оплаты труда отдельым 
категория работников 
бюджетной сфеы)

716 900,00 0,00 0,00

822 2 02 49 999 10 7412 150

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетом 
поселений"На обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопастности" 268 800,00 179 200,00 179 200,00

822 2 02 49 999 10 8208 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  
(на выполнение полномочий, 
переданных на уровень 
муниципального района) 836 400,00 836 400,00 836 400,00

000 2 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РФ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

93 979,27 0,00 0,00

000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий прошлых 
лет

93 979,27 0,00 0,00



1

000 2 18 00 000 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий прошлых 
лет

93 979,27 0,00 0,00



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

822 2 18 60 010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных районов

93 979,27 0,00 0,00
ВСЕГО 15 529 343,27 13 113 392,00 13 183 810,00



1

Приложение 
3к решению Тарутинского сельского Совета 

депутатов№ 32-50Р от 09.02.2024

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024-2026 годы

Единица измерения: руб.
№ п/п Наименование показателя КФСР 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8 829 437,36 8 138 252,00 8 463 418,13
2 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 141 578,00 1 085 331,00 1 085 331,00

3 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 141 578,00 1 085 331,00 1 085 331,00

4 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 051 133,00 994 887,00 994 887,00

5 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 051 133,00 994 887,00 994 887,00

6 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 5 781 422,36 5 203 934,00 5 529 100,13

7 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 5 781 422,36 5 203 934,00 5 529 100,13

8 Резервные фонды 0111 2 000,00 2 000,00 2 000,00
9 Резервные фонды 0111 2 000,00 2 000,00 2 000,00
10 Другие общегосударственные вопросы 0113 853 304,00 852 100,00 852 100,00
11 Другие общегосударственные вопросы 0113 853 304,00 852 100,00 852 100,00
12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 619 840,00 689 092,00 759 510,00
13 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 619 840,00 689 092,00 759 510,00

14 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 619 840,00 689 092,00 759 510,00
15 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 323 273,00 1 037 048,00 1 019 200,00

16 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 1 323 273,00 1 037 048,00 1 019 200,00

17 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 1 323 273,00 1 037 048,00 1 019 200,00

18 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 918 530,18 611 600,00 617 700,00
19 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 918 530,18 611 600,00 617 700,00
20 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 918 530,18 611 600,00 617 700,00
21 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 069 484,27 1 807 110,00 1 222 391,87
22 Жилищное хозяйство 0501 75 000,00 84 000,00 85 000,00
23 Жилищное хозяйство 0501 75 000,00 84 000,00 85 000,00
24 Благоустройство 0503 1 994 484,27 1 723 110,00 1 137 391,87
25 Благоустройство 0503 1 994 484,27 1 723 110,00 1 137 391,87
26 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 546 890,00 546 890,00 546 890,00
27 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
0605 546 890,00 546 890,00 546 890,00

28 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 546 890,00 546 890,00 546 890,00

29 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 000,00 12 000,00 12 000,00
30 Пенсионное обеспечение 1001 12 000,00 12 000,00 12 000,00
31 Пенсионное обеспечение 1001 12 000,00 12 000,00 12 000,00
32 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 0,00 271 400,00 542 700,00
33 ВСЕГО: 16 319 454,81 13 113 392,00 13 183 810,00



1



1

Прило
жение 
4

к РешениюТарутинского 
сельского  Совета 
депутатов

№ 32-50Р 
от 
09.02.202
4

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024-
2026 годы

Единица измерения: руб.
КБК№ 

п/
п

Наименование 
показателя КВ

СР
Раз
дел

КФС
Р

По
дра
зде
л

КЦСР КВР 2024 
год

2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 Тарутинский сельский 

Совет депутатов
821 1 051 1

33,00
994 887,

00
994 887,0

02 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

821 01 1 051 1
33,00

994 887,
00

994 887,0
03 Функционирование 

законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

821 01 03 1 051 1
33,00

994 887,
00

994 887,0
0

4 Депутаты, 
осуществляющие свои 
полномочия на 
постоянной основе в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Тарутинского Совета 
депутатов

821 01 03 7110090
120

1 051 1
33,00

994 887,
00

994 887,0
0

5 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

821 01 0103 03 7110090
120

121 807 322
,00

764 122,
00

764 122,0
06 Взносы по 

обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

821 01 0103 03 7110090
120

129 243 811
,00

230 765,
00

230 765,0
0

7 Администрация 
Тарутинского 
сельсовета

822 7 778 3
04,36

7 143 36
5,00

7 468 531,
138 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ
822 01 6 923 0

00,36
6 289 26

5,00
6 614 431,

139 Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

822 01 02 1 141 5
78,00

1 085 33
1,00

1 085 331,
00

1
0

Глава Тарутинского 
сельсовета в рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 02 7210090
110

1 141 5
78,00

1 085 33
1,00

1 085 331,
001

1
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0102 02 7210090
110

121 876 788
,00

833 588,
00

833 588,0
01

2
Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
муниципальных 
органов за 
исключением фонда 
оплаты труда

822 01 0102 7210090
110

122 22 530,
001

3
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0102 02 7210090
110

129 242 260
,00

251 743,
00

251 743,0
0

1
4

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

822 01 04 5 781 4
22,36

5 203 93
4,00

5 529 100,
13

1
5

Расходы за счет 
средств краевого 
бюджета на 
частичную 
компенсацию расходов 
на повышение оплаты 
труда отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной сферы 
Красноярского края, в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 04 7210027
240

604 500
,00

1
6

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0104 04 7210027
240

121 216 000
,001

7
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0104 04 7210027
240

129 388 500
,00

1
8

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 04 7210090
210

2 730 5
67,31

2 869 22
4,00

3 194 390,
13

1
9

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0104 04 7210090
210

121 1 295 1
31,00

1 381 53
1,00

1 381 531,
002

0
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0104 04 7210090
210

129 161 183
,00

510 693,
00

510 693,0
0

2
1

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 01 0104 04 7210090
210

244 954 332
,50

703 000,
00

1 028 166,
132

2
Закупка 
энергетических 
ресурсов

822 01 0104 04 7210090
210

247 270 000
,00

270 000,
00

270 000,0
02

3
Уплата пени, 
госпошлины

822 01 0104 04 7210090
210

831 45 920,
812

4
Уплата прочих 
налогов, сборов

822 01 0104 04 7210090
210

852 2 000,0
0

2 000,00 2 000,002
5

Уплата иных платежей 822 01 0104 04 7210090
210

853 2 000,0
0

2 000,00 2 000,002
6

Расходы на оплату 
труда работников по 
охране, обслуживанию 
административных 
зданий и водителей, в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 04 7210090
220

2 446 3
55,05

2 334 71
0,00

2 334 710,
00

2
7

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0104 04 7210090
220

121 1 829 8
00,05

1 793 17
2,00

1 793 172,
002

8
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 01 0104 04 7210090
220

129 616 555
,00

541 538,
00

541 538,0
0

2
9

Резервные фонды 822 01 11 2 000,0
0

2 000,00 2 000,003
0

Резервный фонд в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 11 7210091
110

2 000,0
0

2 000,00 2 000,00
3
1

Резервные средства 822 01 0111 11 7210091
110

870 2 000,0
0

2 000,00 2 000,003
2

Другие 
общегосударственные 
вопросы

822 01 13 853 304
,00

852 100,
00

852 100,0
03

3
Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
руководства и 
управления в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
поселений, 
переданных на уровень 
муниципального 
района в рамках 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Содействие 
развитию органов 
местного 
самоуправления. 
реализация 
полномочий 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета"

822 01 13 0190090
280

836 400
,00

836 400,
00

836 400,0
0

3
4

Иные межбюджетные 
трансферты

822 01 0113 13 0190090
280

540 836 400
,00

836 400,
00

836 400,0
03

5
Расходы по 
организации 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
терроризма и 
экстремизма в рамках 
подпрограммы 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

822 01 13 0230091
170

5 000,0
0

5 000,00 5 000,00

3
6

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 01 0113 13 0230091
170

244 5 000,0
0

5 000,00 5 000,003
7

Осуществление 
государственных 
полномочий 
Администрацией 
Тарутинского 
сельсовета по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 13 7210075
140

9 904,0
0

8 700,00 8 700,00

3
8

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 01 0113 13 7210075
140

244 9 904,0
0

8 700,00 8 700,003
9

Членские взносы в 
Совет муниципальных 
образований 
Красноярского края, в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 01 13 7210090
140

2 000,0
0

2 000,00 2 000,00

4
0

Уплата иных платежей 822 01 0113 13 7210090
140

853 2 000,0
0

2 000,00 2 000,004
1

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

822 02 619 840
,00

689 092,
00

759 510,0
04

2
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

822 02 03 619 840
,00

689 092,
00

759 510,0
04

3
Осуществление 
первичного воинского 
учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

822 02 03 7210051
180

619 840
,00

689 092,
00

759 510,0
0

4
4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 02 0203 03 7210051
180

121 369 456
,00

369 456,
00

369 456,0
04

5
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 02 0203 03 7210051
180

129 111 576
,00

111 576,
00

111 576,0
0

4
6

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 02 0203 03 7210051
180

244 138 808
,00

208 060,
00

278 478,0
04

7
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

822 03 1 323 2
73,00

1 037 04
8,00

1 019 200,
004

8
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

822 03 10 1 323 2
73,00

1 037 04
8,00

1 019 200,
00

4
9

Расходы на 
обеспечение пожарной 
безопасности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

822 03 10 0220093
110

1 323 2
73,00

1 037 04
8,00

1 019 200,
00

5
0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 03 0310 10 0220093
110

121 623 712
,00

623 712,
00

623 712,0
05

1
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 03 0310 10 0220093
110

129 188 361
,00

188 361,
00

188 361,0
0



1

5
2

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 03 0310 10 0220027
240

121 86 400,
005

3
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

822 03 0310 10 0220027
240

129 26 000,
00

5
4

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 03 0310 10 0220093
110

244 115 852
,00

36 343,0
0

18 495,0
05

5
Расходы на 
обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера"

822 03 0310 10 02200S4
120

244 279 
579,

00

167 
790,

00

186 
422,

00

5
6

Расходы на 
обеспечения 
первичных пер 
пожарной 
безопастности в рамках 
подпрограммы"Обеспе
ченимя первичных мер 
пожарной 
безопастности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
мунимципальной 
програмсмы"Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвучайных ситуаций 
природгого и 
техногенного 
характера" за счет 
средств местного 
бюджета

822 03 0310 01 0 
2200S41

20

244

14148 9432 9432
5
7

Расходы на 
обеспечения 
первичных пер 
пожарной 
безопастности в рамках 
подпрограммы"Обеспе
ченимя первичных мер 
пожарной 
безопастности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
мунимципальной 
програмсмы"Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
черезвучайных 
ситуаций природгого и 
техногенного 
характера"

822 03 0310 10 0 
2200S41

20

244

268800179200179200
5
8

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

822 04 2 918 5
30,18

611 600,
00

617 700,
005

9
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

822 04 09 2 918 5
30,18

611 600,
00

617 700,
006

0
Содержание дорог за 
счет средств 
"Дорожного фонда" в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог на территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

822 04 09 0310094
090

2 918 5
30,18

611 600,
00

617 700,
00

6
1

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 04 0409 09 0310094
090

244 781 830
,18

611 600,
00

617 700,
006

2
Расходы на 
копитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края в рамках 
поппрограммы" 
Обеспечения 
сохранности и 
модерницации внутри 
поселенческих дорог на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"муниципаль
ной 
программы"Организаци
я комплексного 
благоустройства на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

822 04 0409 09 03100S5
090

244 2 136 7
00,00

6
3

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

822 05 2 069 4
84,27

1 807 11
0,00

1 222 39
1,876

4
Жилищное хозяйство 822 05 01 75 000,

00
84 000,0

0
85 000,0

06
5

Мероприятия по 
поддержке 
муниципального 
жилого фонда в 
рамках подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

822 05 01 0330095
110

75 000,
00

84 000,0
0

85 000,0
0

6
6

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 05 0501 01 0330095
110

244 75 000,
00

84 000,0
0

85 000,0
06

7
Благоустройство 822 05 03 1 994 4

84,27
1 723 11

0,00
1 137 39

1,876
8

Расходы на 
содержание уличного 
освещения в рамках 
подпрограммы 
"Содержание 
уличного освещения на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

822 05 03 0320095
310

1 100 0
00,00

1 100 00
0,00

1 100 00
0,00

6
9

Закупка 
энергетических 
ресурсов

822 05 0503 03 0320095
310

247 1 100 0
00,00

1 100 00
0,00

1 100 00
0,007

0
Расходы по 
благоустройству 
территории в рамках 
подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

822 05 03 0330095
350

894 484
,27

623 110,
00

37 391,8
7

7
1

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 05 0503 03 0330095
350

244 894 484
,27

623 110,
00

37 391,8
77

2
ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

822 06 546 890
,00

546 890,
00

546 890,
007

3
Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

822 06 05 546 890
,00

546 890,
00

546 890,
007

4
Расходы на 
содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов, в рамках 
подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

822 06 05 0330082
060

546 890
,00

546 890,
00

546 890,
00

7
5

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

822 06 0605 05 0330082
060

244 546 890
,00

546 890,
00

546 890,
007

6
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

822 10 12 000,
00

12 000,0
0

12 000,0
07

7
Пенсионное 
обеспечение

822 10 01 12 000,
00

12 000,0
0

12 000,0
07

8
Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих в рамках 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Содействие 
развитию органов 
местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета"

822 10 01 0190091
000

12 000,
00

12 000,0
0

12 000,0
0

7
9

Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям

822 10 1001 01 0190091
000

312 12 000,
00

12 000,0
0

12 000,0
08

0
УСЛОВНО 
УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

0,00 271 400,
00

542 700,
008

1
ВСЕГО: 16 319 

454,81
13 113 3

92,00
13 183 8

10,00



1



1

Приложение 5к Решению Тарутинского сельского Совета 
депутатов№ 32-50Р 

от 
09.02.2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Тарутинского сельсовета и 
непрограммным направлениям деятельности), группам, и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификвции расходов на 2024-2026 годыЕдиница измерения: руб.

КБК№ п/п Наименование 
показателя КЦСР КВР Раз

дел
КФС

Р

2024 
год

2025 год 2026год
1 2 3 4 5 6 7 8 91 0000000

000
7 711 

577,45
12 033 47

0,00
11 622 170,002 Муниципальная 

программа 
"Содействие 
развитию органов 
местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета"

0100000
000

848 40
0,00

848 400,0
0

848 400,00

3 Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 
"Содействие 
развитию органов 
местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета"

0190000
000

848 40
0,00

848 400,0
0

848 400,00

4 Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
руководства и 
управления в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
поселений, 
переданных на уровень 
муниципального 
района в рамках 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Содействие 
развитию органов 
местного 
самоуправления. 
реализация 
полномочий 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета"

0190090
280

836 40
0,00

836 400,0
0

836 400,00

5 Иные 
межбюджетные 
трансферты

0190090
280

540 836 40
0,00

836 400,0
0

836 400,006 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0190090
280

540 01 836 40
0,00

836 400,0
0

836 400,007 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0190090
280

540 01 0113 836 40
0,00

836 400,0
0

836 400,008 Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих в рамках 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Содействие 
развитию органов 
местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета"

0190091
000

12 000
,00

12 000,00 12 000,00

9 Иные пенсии, 
социальные доплаты 
к пенсиям

0190091
000

312 12 000
,00

12 000,00 12 000,00
10 СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА
0190091

000
312 10 12 000

,00
12 000,00 12 000,0011 Пенсионное 

обеспечение
0190091

000
312 10 1001 12 000

,00
12 000,00 12 000,0012 Муниципальная 

программа "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

0200000
000

1 328 
273,00

1 042 048
,00

1 024 200,00

13 Подпрограмма 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

0220000
000

1 323 
273,00

1 037 048
,00

1 019 200,00

14 Расходы на 
обеспечение пожарной 
безопасности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

0220093
110

1 040 
325,00

848 416,0
0

830 568,00

15 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0220093
110

121 623 71
2,00

623 712,0
0

623 712,00
16 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220093
110

121 03 623 71
2,00

623 712,0
0

623 712,00
17 Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0220093
110

121 03 0310 623 71
2,00

623 712,0
0

623 712,00

18 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0220093
110

129 188 36
1,00

188 361,0
0

188 361,00

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220093
110

129 03 188 36
1,00

188 361,0
0

188 361,00
20 Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0220093
110

129 03 0310 188 36
1,00

188 361,0
0

188 361,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0220027
240

121 86 400
,00НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220027
240

121 03 86 400
,0021 Расходы за счет 

средств краевого 
бюджета на 
частичную 
компенсацию расходов 
на повышения оплаты 
труда отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной сферы 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечения 
первичных мер 
пожарной 
безопастности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальные 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
черезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера"

0220027
240

121 03 0310 86 400
,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0220027
240

129 26 000
,00НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220027
240

129 03 26 000
,0022 Взносы по 

обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов за счет средств 
краевого бюджета

0220027
240

129 03 0310 26 000
,00

23 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0220093
110

244 115 85
2,00

36 343,00 18 495,0024 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220093
110

244 03 115 85
2,00

36 343,00 18 495,00
25 Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0220093
110

244 03 0310 115 85
2,00

36 343,00 18 495,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

02200S4
120

244 0,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

02200S4
120

244 03 0,00 0,00 0,00



1

НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0 
2200S41

20

244 14148,
00

9432,00 9432,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0 
2200S41

20

244 03 14148,
00

9432,00 9432,00
Расходы на 
обеспечения 
первичных пер 
пожарной 
безопастности в рамках 
подпрограммы"Обеспе
ченимя первичных мер 
пожарной 
безопастности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
мунимципальной 
програмсмы"Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвучайных ситуаций 
природгого и 
техногенного 
характера" за счет 
средств местного 
бюджета

0 
2200S41

20 244 03 0310
14148,
00 9432,00 9432,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0 
2200S41

20

244 26880
0,00

179200,0
0

179200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0 
2200S41

20

244 03 26880
0,00

179200,0
0

179200,00



1

Расходы на 
обеспечения 
первичных пер 
пожарной 
безопастности в 
рамках 
подпрограммы"Обеспе
ченимя первичных мер 
пожарной 
безопастности на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
мунимципальной 
програмсмы"Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвучайных 
ситуаций природгого и 
техногенного 
характера"

0 
2200S41

20 244 03
031

0
26880
0,00

179200,0
0 179200,00

26 Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

0230000
000

5 000,
00

5 000,00 5 000,00

27 Расходы по 
организации 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
терроризма и 
экстремизма в рамках 
подпрограммы 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории 
Тарутинского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера"

0230091
170

5 000,
00

5 000,00 5 000,00

28 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0230091
170

244 5 000,
00

5 000,00 5 000,0029 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0230091
170

244 01 5 000,
00

5 000,00 5 000,0030 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0230091
170

244 01 011
3

5 000,
00

5 000,00 5 000,0031 Муниципальная 
программа 
"Организация 
комплексного 
благоустройства на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0300000
000

5 534 
904,45

2 965 600
,00

2 386 981,87

32 Подпрограмма 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог на территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0310000
000

2 918 
530,18

611 600,0
0

617 700,00

33 Содержание дорог за 
счет средств 
"Дорожного фонда" в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог на территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0310094
090

781 83
0,18

611 600,0
0

617 700,00

35 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0310094
090

244 781 83
0,18

611 600,0
0

617 700,0036 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0310094
090

244 04 781 83
0,18

611 600,0
0

617 700,0037 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0310094
090

244 04 040
9

781 83
0,18

611 600,0
0

617 700,00Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

03100S5
090

244 2 136 
700,00НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА
03100S5

090
244 04 2 136 

700,00Расходы на 
копитальный ремонт и 
ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края в 
рамках поппрограммы" 
Обеспечения 
сохранности и 
модерницации внутри 
поселенческих дорог на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"муниципаль
ной 
программы"Организац
ия комплексного 
благоустройства на 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

03100S5
090

244 04 040
9

2 136 
700,00

38 Подпрограмма 
"Содержание 
уличного освещения 
на территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0320000
000

1 100 
000,00

1 100 000
,00

1 100 000,00

39 Расходы на 
содержание уличного 
освещения в рамках 
подпрограммы 
"Содержание 
уличного освещения 
на территории 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0320095
310

1 100 
000,00

1 100 000
,00

1 100 000,00

40 Закупка 
энергетических 
ресурсов

0320095
310

247 1 100 
000,00

1 100 000
,00

1 100 000,0041 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0320095
310

247 05 1 100 
000,00

1 100 000
,00

1 100 000,00
42 Благоустройство 0320095

310
247 05 050

3
1 100 

000,00
1 100 000

,00
1 100 000,0043 Подпрограмма 

"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0330000
000

1 516 
374,27

1 254 000
,00

669 281,87

44 Расходы на 
содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов, в рамках 
подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0330082
060

546 89
0,00

546 890,0
0

546 890,00

45 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0330082
060

244 546 89
0,00

546 890,0
0

546 890,0046 ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0330082
060

244 06 546 89
0,00

546 890,0
0

546 890,0047 Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

0330082
060

244 06 060
5

546 89
0,00

546 890,0
0

546 890,00
48 Мероприятия по 

поддержке 
муниципального 
жилого фонда в 
рамках подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0330095
110

75 000
,00

84 000,00 85 000,00

49 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0330095
110

244 75 000
,00

84 000,00 85 000,0050 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0330095
110

244 05 75 000
,00

84 000,00 85 000,00
51 Жилищное хозяйство 0330095

110
244 05 050

1
75 000

,00
84 000,00 85 000,0052 Расходы по 

благоустройству 
территории в рамках 
подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Тарутинского 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства  
территории 
Тарутинского 
сельсовета"

0330095
350

894 48
4,27

623 110,0
0

37 391,87

53 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

0330095
350

244 894 48
4,27

623 110,0
0

37 391,8754 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0330095
350

244 05 894 48
4,27

623 110,0
0

37 391,87
55 Благоустройство 0330095

350
244 05 050

3
894 48

4,27
623 110,0

0
37 391,8756 Непрограммные 

расходы Тарутинского 
Совета депутатов

7100000
000

1 051 
133,00

994 887,0
0

994 887,00
57 Функционирование 

Тарутинского Совета 
депутатов в рамках 
непрограммных 
расходов 
Тарутинского 
Советов депутатов

7110000
000

1 051 
133,00

994 887,0
0

994 887,00

58 Депутаты, 
осуществляющие свои 
полномочия на 
постоянной основе в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Тарутинского Совета 
депутатов

7110090
120

1 051 
133,00

994 887,0
0

994 887,00

59 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7110090
120

121 807 32
2,00

764 122,0
0

764 122,00
60 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ
7110090

120
121 01 807 32

2,00
764 122,0

0
764 122,0061 Функционирование 

законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

7110090
120

121 01 010
3

807 32
2,00

764 122,0
0

764 122,00

62 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7110090
120

129 243 81
1,00

230 765,0
0

230 765,00

63 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7110090
120

129 01 243 81
1,00

230 765,0
0

230 765,0064 Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

7110090
120

129 01 010
3

243 81
1,00

230 765,0
0

230 765,00

65 Непрограммные 
расходы 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7200000
000

7 556 
744,36

6 991 057
,00

7 386 641,13



1

66 Функционирование 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета в рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210000
000

7 556 
744,36

6 991 057
,00

7 386 641,13



1

67 Осуществление 
первичного воинского 
учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210051
180

619 84
0,00

689 092,0
0

759 510,00

68 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210051
180

121 369 45
6,00

369 456,0
0

369 456,00
69 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА
7210051

180
121 02 369 45

6,00
369 456,0

0
369 456,0070 Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка

7210051
180

121 02 020
3

369 45
6,00

369 456,0
0

369 456,0071 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210051
180

129 111 57
6,00

111 576,0
0

111 576,00

72 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

7210051
180

129 02 111 57
6,00

111 576,0
0

111 576,0073 Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

7210051
180

129 02 020
3

111 57
6,00

111 576,0
0

111 576,0074 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

7210051
180

244 138 80
8,00

208 060,0
0

278 478,0075 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

7210051
180

244 02 138 80
8,00

208 060,0
0

278 478,0076 Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

7210051
180

244 02 020
3

138 80
8,00

208 060,0
0

278 478,0077 Осуществление 
государственных 
полномочий 
Администрацией 
Тарутинского 
сельсовета по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210075
140

9 904,
00

8 700,00 8 700,00

78 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

7210075
140

244 9 904,
00

8 700,00 8 700,0079 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210075
140

244 01 9 904,
00

8 700,00 8 700,0080 Другие 
общегосударственные 
вопросы

7210075
140

244 01 011
3

9 904,
00

8 700,00 8 700,0081 Глава Тарутинского 
сельсовета в рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210090
110

1 141 
578,00

1 085 331
,00

1 085 331,00

82 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210090
110

121 899 31
8,00

833 588,0
0

833 588,00
83 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ
7210090

110
121 01 876 78

8,00
833 588,0

0
833 588,0084 Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

7210090
110

121 01 010
2

876 78
8,00

833 588,0
0

833 588,00
85 Иные выплаты 

персоналу 
государственных 
муниципальных 
органов за 
исключением фонда 
оплаты труда

7210090
110

122 22 530
,00

86 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210090
110

129 242 26
0,00

251 743,0
0

251 743,00

87 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
110

129 01 242 26
0,00

251 743,0
0

251 743,0088 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

7210090
110

129 01 010
2

242 26
0,00

251 743,0
0

251 743,00
89 Членские взносы в 

Совет 
муниципальных 
образований 
Красноярского края, в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210090
140

2 000,
00

2 000,00 2 000,00

90 Уплата иных 
платежей

7210090
140

853 2 000,
00

2 000,00 2 000,0091 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
140

853 01 2 000,
00

2 000,00 2 000,0092 Другие 
общегосударственные 
вопросы

7210090
140

853 01 011
3

2 000,
00

2 000,00 2 000,0093 Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210027
240

604 50
0,00

94 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210027
240

121 216 00
0,0095 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ
7210027

240
121 01 216 00

0,0096 Расходы за счет 
средств краевого 
бюджета на частичную 
компенсацию расходов 
на повышения оплаты 
труда отдельным 
категория работников 
бюджетной сферы 
Красноярского края, в 
рамках непрограмных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210027
240

121 01 010
4

216 00
0,00

97 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов за счет 
средств краевого 
бюджета

7210027
240

129 388 50
0,00

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210027
240

129 01 388 50
0,0099 Функционирование 

Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210027
240

129 01 010
4

388 50
0,00

100 Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210090
210

2 730 
567,31

2 869 224
,00

3 194 390,13

101 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210090
210

121 1 295 
131,00

1 381 531
,00

1 381 531,00

102 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
210

121 01 1 295 
131,00

1 381 531
,00

1 381 531,00103 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

121 01 010
4

1 295 
131,00

1 381 531
,00

1 381 531,00

104 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210090
210

129 161 18
3,00

510 693,0
0

510 693,00

105 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
210

129 01 161 18
3,00

510 693,0
0

510 693,00106 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

129 01 010
4

161 18
3,00

510 693,0
0

510 693,00

107 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

7210090
210

244 954 33
2,50

703 000,0
0

1 028 166,13101 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
210

244 01 954 33
2,50

703 000,0
0

1 028 166,13102 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

244 01 010
4

954 33
2,50

703 000,0
0

1 028 166,13

103 Закупка 
энергетических 
ресурсов

7210090
210

247 270 00
0,00

270 000,0
0

270 000,00104 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
210

247 01 270 00
0,00

270 000,0
0

270 000,00105 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

247 01 010
4

270 00
0,00

270 000,0
0

270 000,00

Уплата пени, 
госпошлины

7210090
210

831 45 920
,81ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ
7210090

210
831 01 45 920

,81Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

831 01 010
4

45 920
,81

106 Уплата прочих 
налогов, сборов

7210090
210

852 2 000,
00

2 000,00 2 000,00107 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
210

852 01 2 000,
00

2 000,00 2 000,00108 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

852 01 010
4

2 000,
00

2 000,00 2 000,00

109 Уплата иных 
платежей

7210090
210

853 2 000,
00

2 000,00 2 000,00110 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
210

853 01 2 000,
00

2 000,00 2 000,00111 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
210

853 01 010
4

2 000,
00

2 000,00 2 000,00

112 Расходы на оплату 
труда работников по 
охране, 
обслуживанию 
административных 
зданий и водителей, в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210090
220

2 446 
355,05

2 334 710
,00

2 334 710,00

113 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210090
220

121 1 829 
800,05

1 793 172
,00

1 793 172,00



1

114 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
220

121 01 1 829 
800,05

1 793 172
,00

1 793 172,00



1

115 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
220

121 01 010
4

1 829 
800,05

1 793 172
,00

1 793 172,00

116 Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

7210090
220

129 616 55
5,00

541 538,0
0

541 538,00

117 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210090
220

129 01 616 55
5,00

541 538,0
0

541 538,00118 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

7210090
220

129 01 010
4

616 55
5,00

541 538,0
0

541 538,00

119 Резервный фонд в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
Администрации 
Тарутинского 
сельсовета

7210091
110

2 000,
00

2 000,00 2 000,00

120 Резервные средства 7210091
110

870 2 000,
00

2 000,00 2 000,00121 ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

7210091
110

870 01 2 000,
00

2 000,00 2 000,00122 Резервные фонды 7210091
110

870 01 011
1

2 000,
00

2 000,00 2 000,00123 УСЛОВНО 
УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

0,00271 400,0
0

542 700,00124 ВСЕГО: 16 319
 454,8

1

13 113 39
2,00

13 183 810,00


